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Esittelijä: maakuntajohtaja Pentti Mäkinen 

 
Maakuntahallitus antaa Luonnonvarakeskuksen toimipaikkarakenteen ja 
toimitilatehokkuuden kehittämissuunnitelmasta liitteenä olevan lausunnon. 

 
Päätös 
 
Keskustelun jälkeen maakuntajohtaja esitti, että lausunnon kolmas kappale muutetaan 
muotoon: "Maakuntahallitus vaatii, että Luonnonvarakeskus lähivuosien toimintoja 
sopeuttaessaan selvittää vaihtoehdot ratkaisuista, joilla mahdollistetaan Enonkosken 
toimipaikan toiminta ja kehittäminen vuoden 2027 jälkeen." 
 
Lisäksi maakuntajohtaja täydensi lausuntoa seuraavasti: "Vuoksen vesistön kalakantojen 
kehittäminen on toteutettava nimenomaan Vuoksen vesistön alueella". 
 
Maakuntahallitus hyväksyi täydennetyn lausunnon yksimielisesti. 

 
Selostus 
 
Luonnonvarakeskus on pyytänyt 15.11.2023 maakuntaliitolta lausuntoa 
Luonnonvarakeskuksen toimipaikkarakenteen ja toimitilatehokkuuden 
kehittämissuunnitelmasta. Lausunto tulee antaa 21.12.2023 mennessä. 
 
Luonnonvarakeskuksen (Luke) toimitilamenot uhkaavat kasvaa, koska usealla 
toimipaikalla ja niihin kytkeytyvillä tutkimusinfrastruktuureilla on huomattavaa 
korjausvelkaa. Nykyisen toimipaikkaverkoston ylläpito kilpailukykyisenä vaatisi 
merkittävää rahallista lisäpanostusta, ja vastaavasti jäisi vähemmän resurssia 
perustehtävien suorittamiseen. Siksi Luke on 15.11.2023 aloittanut 
yhteistoimintamenettelyn, jonka tavoitteena on pienentää nykyisiä toimitilamenoja sekä 
hillitä toimitilamenojen kasvua tulevina vuosina. 
  
Yhteistoimintaneuvotteluiden tavoitteena ei ole henkilöstömäärän vähentäminen, vaan 
muutoksen kohteena olevien toimipaikkojen henkilöstölle tarjotaan töitä Luken muilta 
toimipaikoilta. Suunnitellut uudelleenjärjestelyt koskevat enintään 90 henkilöä seitsemällä 
paikkakunnalla. Nyt neuvottelujen kohteena olevissa toimipaikoissa selvitetään toimintojen 
siirtämistä muille toimipaikoille joko kokonaan tai osittain tai kumppanimalliin siirtymistä.  
 
Suunnitelma sisältää toimenpiteitä toimipaikkarakenteen tiivistämiseksi ja 
toimitilatehokkuuden parantamiseksi. Arvioidut vuokrasäästöt, noin 1,8 miljoonaa euroa, 
realisoituvat vuokrasopimusten päättyessä ja investointihankkeiden jäädessä toteutumatta 
noin neljän vuoden aikana. Muutosten seurauksena saadaan säästöjä myös toiminnan 
muissa menoissa. 
 
Hallitusohjelmassa MMM:n hallinnonalalle on kohdennettu 18 M€ toimintamenosäästö 
vuosille 2025-2027. Tämänhetkinen arvio Luken säästöosuudesta on noin 6 M€.  
Lopullinen osuus vahvistuu keväällä 2024.  
 



Neuvottelujen kohteena olevissa toimipaikoissa selvitetään toimintojen siirtämistä muille 
toimipaikoille tai joko kokonaan tai osittain tai kumppanimalliin siirtymistä. 
 
Toimipaikka, koetoimintapaikka ja kenttätyön tukikohdat, joista luovutaan: 

• Paltamo 
• Enonkoski: 5 483 m2 + toimisto 210 m2, toimitilamenot 330 000 €/v, 

                    Henkilöstö 4 vakituista 2 määräaikaista 
• Parkano 
• Kannus 

 
Koetoimintapaikat, joiden toimintaa supistetaan: 

• Suonenjoki 
• Haapastensyrjä 
• Ruukin navetta. 

 

 
 

Viraston valmistelema lausuntoluonnos toimitetaan maakuntahallitukselle keskiviikkona 13.12.2023. 
 

  
 

 


